

# Cenník hotových výrobkov



**TOPlast, a.s., výroba a predaj Valaliky (pri Košiciach)**

Tel.: +421(0)55 728 91 24 / +421(0)908 989 410

Fax: +421(0)55 728 91 24

e-mail: [toplast@toplast.com](mailto:toplast@toplast.com)

**[www.toplast.com](http://www.toplast.com)**

Označené sekcie s množstvom inšpirácii vo forme fotiek u zákazníka nájdete aj na internetovej stránke

**Všetky výrobky vieme pripraviť "na mieru" podľa presných rozmerov a farieb z plastu aj dreva**


Cena sa u niektorých výrobkov môže meniť s požadovaným rozmerom, cenník je platný od 01.03.2015

**Poštová adresa:** TOPlast, a.s., Werferova 1, 040 11 Košice, Slovensko

**Predaj, výroba a recyklácia:** Záhrady-Bernátovce, Valaliky (pri Košiciach)-orientačná adresa

**Rozmerové tolerancie  $\pm 3\%$**




FOTO VÝROBKU	KÓD	POPIS	ROZMERY, VÁHA	CENA BEZ DPH V EUR	CENA S DPH V EUR
<b>01. Ploty a oplotenia</b>					
cena za 1 kus					
	01 a	plotová doska 200 cm dĺžka <b>NAJ</b>	D-100x25-2000, š x h x d na obidvoch koncoch oblúčik, profilovaná, rôzne farebné prevedenia	6,83	8,20 €
	01 ab	plastová doska na oplotenie 100 cm dĺžka	profil D-100x25-2000, (1000 mm), s oblúčikom, profilovaná	3,42	4,10 €
	01 ac	plastová doska na oplotenie 65 cm dĺžka	profil D-100x25-2000, s oblúčikom, profilovaná, 200 cm / 3 kusy, oblúk, rovina, oblúk	2,28	2,74 €
	01 b	perodrážka úzka, 200 cm dĺžka NAJ	profil D-130x30-2000 mm, po zložení 11 cm šírka, hladká plocha, podlahy, brány, stoly	11,58	13,90 €
	01 c	perodrážka, široká s úkosmi, 200 cm dĺžka	profil D-160x30-2000 mm, po zložení 14 cm	11,58	13,90 €
	01 d	plotová doska s úkosmi na hranách, 180 cm	profil D-100x25-1800 mm, vhodná aj na sedenie s podkladom, oplotenia	8,25	9,90 €
	01 e	plotovka doska, anderovka, rovná 180 cm dĺžka	profil D-110x25-1800 mm, obyčajná rovná doska	8,25	9,90 €

	01 f	balkónové dosky na madlá a výplň, NAJ	<b>profil D-130x35-2000 mm, prípadne iný vyššie uvedený profil, rôzne dĺžky a farby</b>	13,5	16,20 €
	01 fa	madlá masívne 5 cm hrubé aj s výstužou	profil D-120x50-2200 mm, profil je možné vystužiť železom 20/5 mm, frézovaním +2,50 €	17,42	20,90 €
<b>02. Lavičky a stoly</b>					
	02 a	L-bench masívna lavička NAJ	145 d x 87 v x 57 š, cm váha 95 kg, farba hnedá, robustná a veľmi odolná	207,5	249,00 €
	02 ab	L-bench lavička, farebná "na mieru" NAJ	145 d x 87 v x 57 cm š, váha 95 kg, výrobok podľa požiadavky zákazníka	224,16	269,00 €
	02 ac	podstavec do zeme ukotvený o lavičku	60 cm šírka, 30 cm výška, vhodné do zatravnených plôch, možné ukotviť o lavičku, sada 2 ks	24,16	29,00 €
	02 b	celoplastová lavička 2 + 2, 180 cm dĺžka, NAJ	klasická celoplastová lavička s podporou v strede sedenia s 2 + 2 doskami na sedenie a opieranie	157,5	189,00 €
	02 ba	celoplastová lavička 3 + 2, 180 cm dĺžka	lavička s 3 doskami na sedení a 2 na opieranie, rôzne farebné kombinácie	182,5	219,00 €
	02 bab	celoplastová lavička 3 + 2 s laktovým opierkami	lavička s 3 doskami na sedení a 2 na opieranie s laktovými opierkami	199,16	239,00 €
	02 bac	krátka celoplastová lavička 2 + 2, 100 cm dĺžka	lavička pre 2 osoby, odolná krátka lavička na všestranné využitie	115,83	139,00 €
	02 c	lavička bez opierky dlhá 180 cm, dosková NAJ	180 - 220 cm dĺžka, 45 cm šírka, výška 45 cm, rôzne farebné kombinácie	157,5	189,00 €





	02 ca	lavička bez opierky krátka, 100 cm	krátka lavička pre 2 osoby, 100 cm dĺžka, dosková	115,83	139,00 €
	02 cb	lavička bez opierky, dlhá, hranolová	160 cm - 180 cm dĺžka, 50 - 60 cm šírka, výška 45 cm, rôzne farby	199,16	239,00 €
	02 cc	lavička bez opierky, krátka, hranolová	90 cm dĺžka, 45 cm šírka, rôzne kombinácie	157,5	189,00 €
	02 ccc	nízka, dosková lavička - podstavec na sedenie	dĺžka až do 220-250 cm, šírka 25-30 cm, s podporou na 3 miestach, vhodná na betónové múriky	90	108,00 €
	02 cd	stolček - malý - prenosný	40 cm dĺžka, výška 40 cm, odolný, rôzne farby	49,16	59,00 €
	02 ce	podstavec pod lavičku celoplastovú	jednoduchý podstavec na ukotvenie lavičky do nespevneného povrchu - zeminy	29	34,80 €
	02 cf	lavička dosková s lakt'ovými opierkami	dĺžka 110 -220 cm, rôzne farebné kombinácie, masívna odolná lavička	185,83	223,00 €
	02 cff	lavička hranolová s lakt'ovými opierkami	dĺžka 160 cm, rôzne farebné kombinácie, masívna odolná lavička	185,83	223,00 €
	02 cfg	lavička dosková kombinovaná s hranolmi	dĺžka 160 cm, rôzne farebné kombinácie, masívna odolná lavička	185,83	223,00 €
	02 d	stôl klasický a 2 lavičky s opierkou <b>NAJ</b>	dĺžka 160 cm, klasická hnedá farba, klasický záhradný nábytok	540,83	649,00 €

	02 da	stôl klasický a 2 lavičky s lakt'ovými opierkami	dĺžka 160 cm, klasická hnedá farba, klasický záhradný nábytok, komfort	582,5	<b>699,00 €</b>
	02 db	stôl klasický a dve lavičky doskové bez opierky	dĺžka 160 cm, sada lavičiek bez opierok so stolom, farba hnedá	530	<b>636,00 €</b>
	02 dc	kreslo 3 + 2, s opierkou a lakt'ami	dĺžka 60 cm, s lakt'ovými opierkami, farba hnedá,	102,5	<b>123,00 €</b>
	02 dd	masívny stôl z hranolov	160 cm dĺžka, 60 cm šírka, robustný, odolný	269,17	<b>323,00 €</b>
	02 de	klasický stôl z dosák	160 cm dĺžka, 60 cm šírka, hnedá farba	269,17	<b>323,00 €</b>
	02 df	sada dvoch masívnych lavíc L-bench a stôl	veľmi odolné, masívne riešenie, rôzne farebné možnosti	540,83	<b>649,00 €</b>
	02 dg	pergola pozostávajúca z hranolov a dosák	hranol 9x9 cm, 7 dosák na vrchu, rozmery 220 x 200 cm, možné kotviť do zeme	599	<b>718,80 €</b>
	02 dgh	komplet letná sada za zvýhodnenú cenu	pergola 560, záhradný nábytok 700, podlaha 470	1.408,33	<b>1.690 €</b>
	02 e	klasický piknik stôl	160 cm dĺžka, váha 75 kg, odolný voči poveternostným vplyvom	469,17	<b>563,00 €</b>
	02 f	sedenie okolo stromu	pozostáva zo 4 prepojených lavičiek v dĺžkach 180 cm	520	<b>624,00 €</b>



	02 fa	sedenie pozostáva z dosák na sedenie	profil D-120x50-2200 mm, profil je možné vystužiť železom 20/5 mm, vhodný na betón alebo kov	207,5	249,00 €
	02 g	dosky na lavičku s betónovými nohami, 180 cm, NAJ	varianta 2 + 2, dosky na sedenie 120x50 s výstužou na 150 cm a opierku 130x35, farba hnedá	64,17	77,00 €
	02 ga	farebná doska D-120x50-2200 mm - na mieru	rôzne farebné kombinácie s výstužou na mieru	19,58	23,50 €
	02 gab	dvojitá výstuž v doske D-120x50-2200	2x železná výstuž 20/5 frézovaná do dosky na maximalnú záťaž	4,58	5,50 €
<b>03. Kvetináče</b>					
	03 a	kvetináč štvorec, klasický	50 x 50 cm, 50 cm výška, 45 kg, farba hnedá	157,5	189,00 €
	03 ab	kvetináč štvorec veľký	100 x 100 cm, výška 55 cm, rôzne farebné prevedenia	199	358,80 €
	03 b	kvetináč obdĺžnik, malý	50 x 100 cm, 45 cm, 55 kg, jednoduchý hnedý	210,83	253,00 €
	03 ba	kvetináč obdĺžnik, NAJ	150 x 50 cm, 45 cm výška, 65 kg, rôzne farebné prevedenia	199	358,80 €
	03 bb	kvetináč obdĺžnik veľký	200 x 100 cm, 45 cm výška, 95 kg váha, jednoduchý, hnedý	415,83	499,00 €
	03 bc	kvetináč obdĺžnik obrovský	10 x 4 m, v rôznych farebných prevedeniach, možné sedenie	4499,16	5 399,00 €

	03 c	<b>kvetináč šest'hranný, jednoduchý</b>	72 x 45 cm výška, 42 kg, možné vyrobiť na mieru, vlastné farby	157,5	<b>189,00 €</b>
	03 ca	<b>kvetináč šest'hranný s výbežkami</b>	77 x 45 cm výška, 48 kg, na požiadavku	185,83	<b>223,00 €</b>
	03 d	<b>kvetináč okrúhly, masívny, NAJ</b>	67 cm priemer, 40 cm/v 45 kg, masívny jednoliaty kvetináč	102,5	<b>123,00 €</b>

#### 04. Odpadkové koše

	04 a	<b>odpadkový kôš, štvorec, NAJ</b>	50 x 50 cm, 80 cm výška, 50 kg, rôzne farby, jednoduchý kôš na plastový sáčok	135,83	<b>163,00 €</b>
	04 ab	<b>odpadkový kôš na sáčky s krytom</b>	50 x 50 cm, 80 cm výška, 50 kg, rôzne farby, jednoduchý kôš na plastový sáčok s krytom	152,5	<b>183,00 €</b>
	04 b	<b>šest'hranný kôš z hranolov na sáčky, malý</b>	55 cm priemer, 70 cm výška, 45 kg, hnedý	160,83	<b>193,00 €</b>
	04 ba	<b>šest'hranný kôš vysoký</b>	55 cm priemer, 110 cm výška, 65 kg, hnedý, na sáčky	210,83	<b>253,00 €</b>

#### 05. Kompostéry

	05 a	<b>kompostér malý, NAJ</b>	90 x 90 cm, 90 cm výška, 60 kg, 1m <sup>3</sup> , odnímateľná časť na motýlik	165,83	<b>199,00 €</b>
	05 b	<b>kompostér veľký</b>	200 x 200 cm, 90 cm výška, 120 kg, rôzne farebné kombinácie, odnímateľná časť	345,83	<b>415,00 €</b>

	05 ba	kompostér šest'hranný malý	100 cm x 6 častí, 90 cm výška, rôzne farebné kombinácie, odnímateľná časť	345,83	415,00 €
	05 bb	kompostér šest'hranný veľký	200 cm x 6 častí, 90 cm výška, rôzne kombinácie profilov dosák, odnímateľná časť	519,17	623,00 €
<b>06. Kanálové poklopy</b>					
	06 a	kanálová vpusť priepustná hranolová	55 x 55 cm, vystužená závitovou tyčou, vhodná do trávnatého porastu	64,17	77,00 €
	06 ab	kanálová vpusť priepustná hranolová úzka	vhodná na mimo komunikačné miesta, pochôdzna, pri obchodných domoch	64,17	77,00 €
	06 b	kanálová vpusť z dosák, priepustná	50 x 50 cm, vystužená železom, vhodná aj na väčšiu záťaž	80,83	97,00 €
	06 ba	kanálový prechod z dosák, vystužený	125 x 50 cm, možné kotviť do zeme, vyrobené na mieru podľa potrieb zákazníka	135,83	163,00 €
	06 bab	kanálová vpusť z tenkých dosák	25 x 48 cm, vhodná na menej zaťažujúce miesto v parkoch a záhradách	40,83	49,00 €
	06 c	kanálová vpusť nepriepustná	60 x 60 cm, 15 kg, rôzne farebné prevedenia, benzínové pumpy	64,17	77,00 €
	06 ca	kanalový kryt na mieru	na mieru frézovaný kryt na rôznyi špeciálny účel	80,83	97,00 €
	06 d	kanálová vpusť okružla, plná	vhodná na mimokomunikačné miesta, nepresakuje, na mieru, 55 cm	64,17	77,00 €

	06 da	kryt šachty, otvárací, priepustný	priemer 120 cm, ručky na uchytenie, 3 pánty, rôzne farby	147,5	177,00 €
	06 dab	plný, tenký kryt, okrúhly	priemer 160 cm, jeden celok, rôzne farebné kombinácie	165,83	199,00 €
	06 dac	kryt šachty na odber vzoriek	priemer 65 cm, s odnímateľným krytom, rôzne farebné prevedenia, nepriepustný	165,83	199,00 €
<b>07. Pieksoviská a detské prvky</b>					
	07 a	pieskovisko hranolové NAJ	250 x 250 cm, výška 30 cm, 255 kg, rôzne farebné kombinácie, jednoduchá montáž - demontáž	540,83	649,00 €
	07 ba	pieskovisko palisádové malé	180 x 180 cm, 16 cm, rôzne farebné kombinácie, jednoduchá montáž a demontáž	435,83	523,00 €
	07 bab	pieskovisko palisádové jednoduché	250 x 250 cm, 11 cm, jedna farebná kombinácia, jednoduchá montáž - demontáž	435,83	523,00 €
	07 bac	pieskovisko palisádové okrúhle	priemer 400 cm, pozostáva z 93 kusov palisád s priemerom 16 cm, narezaných na 60 cm	1082,5	1 299,00 €
	07 c	pieskovisko malé, doskové, "na doma"	jednoduché riešenie do domácnosti, rôzne farebné kombinácie, ľahká manipulácia	74,16	89,00 €
	07 ca	pieskovisko, doskové, väčšie	150 x 100 cm, jednoduchá montáž, rôzne prevedenia	102,5	123,00 €
	07 d	07. d obloženie pieskoviska 2 doskami vedľa seba	D-130x35-2000, rôzne farby, ukotvené pomocou nabíjacej hmoždinky,	302,5	363,00 €



	07 da	obloženie pieskoviska 3 doskami vedľa seba	D-130x35-2000, rôzne farby, ukotvené pomocou nabíjacej hmoždinky,	385,83	<b>463,00 €</b>
	07 e	detský stôl a 4 malé kladinky na sedenie	100 x 100 cm, 40 kg stôl + 4 x 40 cm farebné kladiny na sedenie	319,16	<b>383,00 €</b>
	07 f	detský vláčik - komplet	rušeň a 3 vozne, dĺžka spolu 800 cm, rôzne farby a variácie	1499,16	<b>1 799,00 €</b>
	07 fa	rušeň	rušeň, rôzne farby	549,16	<b>659,00 €</b>
	07 fb	vozeň 2	vozeň 2, rôzne farby	549,16	<b>659,00 €</b>
	07 fc	vozeň 3	vozeň 3, rôzne farby	324,16	<b>389,00 €</b>
	07 fd	vozeň 4	vozeň 4, rôzne farby	324,16	<b>389,00 €</b>
	07 fe	obloženie kovovej konštrukcie - vláčik	120 x 500 cm, rôzne farby a profily dosák	1244,17	<b>1 493,00 €</b>
	07 ff	obloženie kovovej konštrukcie - vláčik - komplet	120 x 1000 cm, rôzne farebné prevedenia a profily dosák	2490,83	<b>2 989,00 €</b>
	07 g	detský altánok - rôzne farby	140 x 140 cm, výška 250 cm, s podlahou, rôzne farebné prevedenia	1490,83	<b>1 789,00 €</b>



	07 ga	detský altánok - malý	120 x 120 cm, výška 220 cm, jednoduchý malý domček, rôzne farby	1240,83	1 489,00 €
	07 gb	detský domček so šmyčkou a schodíkmi	120 x 120 cm, výška 350 cm, s podlahou, šmyčkou, ukotvený do zeme	2324,16	2 789,00 €
	07 h	kladina na sedenie 180 cm	dĺžka 180 až 250 cm, cena sa odvíja od dĺžky, rôzne farby	102,5	123,00 €
	07 ha	kladinka malá	30 - 50 cm, rôzne farby oblúbené sedenie pre deti	52,5	63,00 €
	07 hb	kladina na sedenie dlhá 250	250 cm dĺžka, rôzne farby sedenia, masívna alternatíva lavičky	119,16	143,00 €
	07 i	sedenie na hojdačku	dĺžka 40 cm, pozostáva z 2 predpripravených dosák ukotvených spojovacím materiálom	37,5	45,00 €
	07 ia	dosky na podestu	rôzne typy farebných dosák, vhodných na preliezky ako podesta	70,83	85,00 €
	07 iab	detský stôl	rozmer 90 x 90 cm, odolný poveternostným vplyvom, rôzne farby	148,33	178,00 €
	07 iac	prevažovacie sedenie	dĺžka 250 cm, vystužené železom, rôzne farebné prevedenia, možné úpravy a doplnky	102,5	123,00 €
	07 iad	schodíky - rebrina	07. iad schodíky zhotovené z palisád rôznych rozmerov a farieb	102,5	123,00 €

	07 iae	07. iae podlaha - podesta	120 x 120 cm, perodrážka alebo iný vybraný typ profilu, rôzne farby	160,83	<b>193,00 €</b>
	07 iaf	strieška na altánok - detský domček	120 x 120 cm, výška 80 cm, rôzne farby, prípadne na mieru	269,17	<b>323,00 €</b>
	07 iag	obloženie kolotoča	rôzne farebné a profilové možnosti	269,17	<b>323,00 €</b>
<b>08. Amfiteátre a mantinely</b>					
	08 a	sedenie na amfiteáter, 120x50-2200 a 130x35-2000	samotná doska - profil, alebo celý dielec v závislosti od podkladu, betón alebo konštrukcia 200 cm d x 30 šírka	40,83	<b>49,00 €</b>
	08 b	mantinel, bočná stena, 130x30-2000 a 160x30-2000	samotná doska - profil, alebo celý dielec v závislosti od podkladu, betón alebo konštrukcia 1m2	40,83	<b>49,00 €</b>
<b>09. Altánky</b>					
	09 a	malý detský altánok - malý	120 x 120 cm, výška 220 cm, jednoduchý malý domček, rôzne farby	1240,83	<b>1 489,00 €</b>
	09 ab	detský altánok - rôzne farby	140 x 140 cm, výška 250 cm, s podlahou, rôzne farebné prevedenia	1490,83	<b>1 789,00 €</b>
	09 b	altánok veľký	konštrukcia z hranolov 9x9 a podlaha z 130x30, krytina, 400 x 600 cm	5749	<b>6 899,00 €</b>
<b>10. Informačné tabule</b>					

	10 a	informačná tabuľa <b>NAJ</b>	60 x 100 cm, 130cm, 45 kg, na mieru	219,17	<b>263,00 €</b>
	10 b	informačná tabuľa <b>NAJ</b>	100 x 100 cm, 130cm, 45 kg, na mieru	302,5	<b>363,00 €</b>
<b>11. Terasové dosky</b>					
	11 a	terasová doska D-120x40-2200 protišmyková	jeden kus dosky, rôzne farby, možné upraviť - rezať na mieru ako drevo	17,08	<b>20,50 €</b>
	11 b	schod - podesta	dĺžka 110 cm, šírka 30 cm, hrúbka 4 cm, rôzne farby	45,83	<b>55,00 €</b>
	11 c	platňa z protišmykových dosák	rozmer 100 x 110 cm, viac ako 1m2 s montážou, hranolčekmi a spojovací materiál, rôzne farby	77,5	<b>93,00 €</b>
	11 d	mostík z protišmykových dosák	dĺžka 200 cm, šírka 110 cm, hrúbka 4 cm, podopretý hranolom	269,16	<b>323,00 €</b>
	11 e	podlaha pod nábytok z protišmykových dosák	200 x 220 cm, vrátane hranolov a montáže, rôzne farby a výšky	394,16	<b>473,00 €</b>
<b>OSTATNÉ VÝROBKY</b>					
	12 a	paleta na mieru, funkčná	120 x 80, rôzne výšky podľa požiadavky, vhodná do extrémneho vlhka	60,83	<b>73,00 €</b>
	13 a	snehová zábrana klasická malá	120 x 120 cm, jednoduchá montáž, manipulácia, trvácnosť	29,16	<b>35,00 €</b>

	13 b	snehová zábrana veľká	dĺžka 200 cm, trvácna, rôzne farby a profily, možné spájať na maticu motýlik	57,5	69,00 €
	14 a	psia búda malá	80 x 110 cm, 100 cm, 80 kg, prípadne na mieru, rôzne farby	269,17	323,00 €
	14 b	psia búda veľká	100 x 100 cm, 120 kg	316,66	380,00 €
	15	prah ku dverám, rôzne profily a farby	rozmery od 2 cm hrúbky po 6 cm, dĺžka na mieru, rôzne farby, 80 cm	7,5	9,00 €
	16	plát stola, vrchná časť	vyrobený z perodrážky, prípadne iného profilu podľa dohody, rôzne farebné prevedenia	102,5	123,00 €
	17 a	rozvodová skrinka - malá	35x35x50 cm, s dvierkami, vhodná na internet, siete	94,17	113,00 €
	17b	rozvodová skrinka - veľká	70 x 100 cm, rôzne farby a profily	185,83	223,00 €
	17 c	špeciálna výstuž do elektrokrinky	20 x 20 cm, 35 cm výška	27,6	23,00 €
	17 ca	špeciálny kryt na elektrokrinku	25 x 40 cm, s rámom	35,83	43,00 €
	17 cb	obloženie steny ( pri prasknutí )	platňa na obloženie puknutej omietky-steny, 1,5 m2, na mieru	135,83	163,00 €

	18 a	<b>zábrana - mantinel v telocvični</b>	40 cm výška, 200 cm dĺžka, rôzne farby a ukotvenie	54,16	<b>65,00 €</b>
	18 b	<b>špárovacia lišta</b>	<b>pripravená presne na mieru podľa požiadavky zákazníka, v rôznych rozmeroch a farbách</b>	7,5	<b>9,00 €</b>
	18 c	<b>obrúbnik do zeme</b>	jednoduchá a rýchla inštalácia, vhodný na rozdelenie - ohraničenie priestorov	12,92	15,50
	18 d	<b>vešiak, doska s úkosmi na hranách</b>	<b>rôzne profily, dĺžky a farby</b>	8,25	<b>9,90 €</b>
	18 f	<b>zábrana proti nárazu na stenu</b>	špeciálny výrobok na mieru určený napr. pri parkovaní kamiónov	19,17	<b>23,00 €</b>
	18 g	<b>podlaha do dodávky</b>	<b>rôzny výber profilov, odolná podlaha proti poškodeniu plechov auta, 1m2</b>	290,83	<b>349,00 €</b>
	18 h	<b>podlahové dielce z dosák</b>	priemer 280 cm, 6 platní vyrobených na mieru do určitého tvaru	435,83	<b>523,00 €</b>
	18 i	<b>podesta 2m2 - platňa NAJ</b>	<b>dosky spojené plastovým hranolom</b>	124,17	<b>149,00 €</b>
	18 j	<b>úzka perodrážka na podlahu NAJ</b>	profil D-13 x 3 - 200 cm, možné použiť viacero typov dosák, <b>cenník profilov / cena za kus</b>	11,42	<b>13,70 €</b>
	18 k	<b>označovací stĺpik palisáda P-60</b>	<b>vhodná na označenie miesta, napr. vody</b>	10,5	<b>12,60 €</b>

	18 l	<b>P - palisády na terénne úpravy, pieskoviská, stípkiky</b>	priemery od 6 - 16 cm, dĺžka až do 250 cm, možné narezat' a upraviť na mieru	10,5	<b>12,60 €</b>
	18 m	<b>H - hranoly rôznych rozmerov</b>	<b>4,5 x 5 cm, 180 cm, 5 kg, ďalších päť druhov v cenníku profilov</b>	8	<b>9,60 €</b>

Tento recyklovaný materiál **TOPeco** sa opracováva podobne ako drevo. Rezný a spojovací materiál je možné použiť ako u dreva. Plný plast, má tendenciu zväčšovať objem pod vplyvom tepla a pod vplyvom chladu objem znižuje. Dôležitá je preto správna montáž a ukotvenie.

Odporúčame preto ukotviť dosku každých 50 - 80 cm, s diletáciou pre spojovací materiál.

**Pri Vašej montáži Vám radi poradíme.**

**NAJ - najpredávanejší výrobok**

**toplast**  
plast recycling

od roku 2002